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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att snarast möjligt genomföra Körkortsutredningens förslag om 

sänkt åldersgräns för bussförare och gymnasieutbildning för bussförare. 

Motivering 

En del i arbetet med att minska koldioxidutsläppen, där transportsektorn står 

för 30 procent, är en ökad satsning på kollektivtrafiken. Så har redan skett i 

t.ex. Region Skåne och Stockholmsområdet, med stor framgång. 

Kollektivtrafiken hotas dock av akut bussförarbrist. Redan i dag finns stora 

behov av att anställa bussförare. Situationen kommer att förvärras av pens-

ionsavgångar och skärpningen av EU:s kör- och vilotidsregler för yrkesförare. 

De nya reglerna medför att förarna måste köra kortare pass och att det där-

för måste anställas fler förare. Bara under de närmaste åren beräknas ett be-

hov av att nyanställa 5 000 nya bussförare. 

Åtgärder måste sättas in nu. Kvalitetsmätningar som görs i branschen visar 

att passagerarna värderar punktlighet högt. När bussresenärerna kommer för 

sent till jobbet för att det inte finns förare, väljer de som kan bilen. Då hjälper 

inte andra åtgärder för att stärka kollektivtrafikens konkurrenskraft i syfte att 

minska klimatutsläppen. Kollektivtrafiken är helt beroende av att kunna re-

krytera välutbildade och serviceinriktade förare. 

För att kunna rekrytera bussförare och locka ungdomar att välja detta yrke 

krävs en gymnasieutbildning för bussförare parallellt med att föraråldern 

sänks. 

EU:s lagstiftning gör det möjligt att sänka körkortsåldern för buss till 18 år 

för att locka yngre till yrket. Det är nödvändigt att ta vara på denna möjlighet 

när EU:s regler för yrkesförarkompetens ska inarbetas i svensk lagstiftning. 

Att yngre förare är överrepresenterade vid trafikolyckor är inget bärande 
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argument. Denna statistik gäller yngre personbilsförare. Det dystra faktum att 

yngre personbilsförare är överrepresenterade vid trafikolyckor har inte hindrat 

att vi tillåter 18-åringar att köra lastbil. 

Till det kommer att det är mycket tveksamt om det går att dra slutsatser om 

yngre bussförare, som efter tre års utbildning kör buss professionellt hela 

dagarna, från statistik som gäller bilister som på sin höjd kör privat någon 

timme per dag efter en vanlig kort körkortsutbildning. 

Den tyska delstaten Baden-Württemberg har gjort försök med sänkt ål-

dersgräns till 18 år för förare, som genomgått en särskild gymnasieutbildning. 

Den oberoende utvärderingen av försöket visar att de unga förarna fick höga 

betyg för säker och ansvarsfull körning. 

Vinnarna med förslaget är många. Resenärerna får en tillförlitligare kollek-

tivtrafik. Många ungdomar får jobb. Utsläppen av klimatgaser minskar. Ande-

len kvinnor i bussföraryrket ökar. 

Av regeringens utredning SOU 2008:130 En reformerad körkortslagstift-

ning framgår att om en utbildning för persontransporter med inriktning buss-

förare respektive taxi införs i gymnasieskolan är det möjligt att sänka lägsta 

ålder för att framföra buss förvärvsmässigt och för att erhålla taxiförarlegiti-

mation till 18 år. 

Detta förslag bör snarast införas då det är angeläget att fler bussförare ut-

bildas och att det tar tid innan effekterna av ett sådant förslag får genomslag 

på arbetsmarknaden. 

Stockholm den 1 oktober 2009  

Kerstin Engle (s)  
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